| QINHALT

Investitionen, die Ihr Leben harmonisieren,
verwandeln und grundlegend in Ein-Klang bringen
Einfiihrung in das Grundwissen

Vorwort

Der Traum von Reichtum und Fiille
»|nvestieren«, aber richtig!

Alles beginnt mit der Ausrichtung
Intuitiv JA sagen

Sie sind dem Wohlstand auf der Spur ...
Der Glaube als Wohlstandsmagnet

Ihre Werkzeuge und Maglichkeiten als
erfolgreiche und zielsichere Investition

Energie-Management by Kurt Tepperwein

Schépfungswerkzeuge, die |hr Leben bestimmen

Wie Sie zu einer gewinnenden
Erfolgs-Personlichkeit werden
So optimieren Sie lhr Werkzeug Mensch

Erfolg hat mehrere Seiten, aber nur eine Ursache
Ein Schritt, der die Welt verandert

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1072474662

"

12
18
25
30
36
41
45

83

54
62

77

78
86

——


http://d-nb.info/1072474662

Die Welt - Spiegelbild unserer Gedanken

Fundamentale Verhinderungs-Programme
erkennen und beseitigen

Der grofe Erfolgsverhinderer:
Das falsche BEWUSSTSEIN

Das Wesen der »In-Form-ation«

Erfolgreich SEIN - die Investition Ihres Lebens
Erfolg startet als Bewusstsein, bevor er geboren wird

Fiihrt Arbeit wirklich zum Erfolg?
Das Selbstbild als Erfolgsfaktor
Ihr individueller Erfolgsptan

Geld ist besser als sein Ruf!

Geld - ein Ausdruck lhres Bewusstseins
Einfach »vermégend« sein

Ein paar Gedanken zum Geld

Der kleine Borsenfiihrer
Fir Neueinsteiger und Interessierte:
Kleiner Einblick in die Welt des Aktienmarkts

Die groBen Denkfehler an der Bérse

Mit welcher Antagestrategie fiihlen Sie sich wohl?
Die besten Aktien-Antage-Strategien

Die Macht der Zyklen nutzen

So investieren Sie erfolgreich

Was ich thnen empfehle ...

In »Seltene Erden« investieren

Traden nach »Kanal« und »Trend«

91

97

103
110

115

116
124
129

133

134
141
144

153

154

163

167
170
172
176
180
184



Kleiner Einblick in die Welt der Borse

Nazila Jafari, eine Frau mit dem richtigen
»Gespiir« fiir Bewusstsein, Zahlen und Geld

1.
2

. Die Bérse als Spielplatz:

w

N O O A

9.
10.

Wie alles begann

Die Bérse ist wie das Leben

Entstehen Borsenkurse zufillig?

. Was ist das Ziel, und wie kann ich es erreichen?
. Glauben und Verstond
. Bin erfolgreiches Handelssystem - Teil |

Der Lebensdesigner: Ich und mein Beruf als Trader
7.1. Der Korper

7.2 Der Verstand

7.3. Das Bewusstsein

. Ein erfolgreiches Handelssystem - Teil Il

8.1. Mechanische (computergesteuerte) Handelssysteme
8.2. Diskretionir-regelgebundene Handelssysteme

8.3. Eine Idee

8.4. Disziplin und Geduld

8.5. 2x2=4?

8.6. Unterschiedliche Chancen und Risiken

8.7. Chancen-Risiko-Verhiiltnis (CVR) und Trefferquote
8.8. Klassisches Money-Management

8.9. Progressives Money-Management

. Zusammengefasst

Imperative

Die 12 Schritte zum Erfolg an der Bérse

Glossar

Nachwort von Kurt Tepperwein

189

190
191
195

196
199
200
202
204
204

207
21

213
213
214
215
216
218
219
220
221
221

222
224

227
229
232



