



**Investitionen, die Ihr Leben harmonisieren,
verwandeln und grundlegend in Ein-Klang bringen
Einführung in das Grundwissen**

11

Vorwort	12
Der Traum von Reichtum und Fülle	18
»Investieren«, aber richtig!	25
Alles beginnt mit der Ausrichtung	30
Intuitiv JA sagen	36
Sie sind dem Wohlstand auf der Spur ...	41
Der Glaube als Wohlstandsmagnet	45

**Ihre Werkzeuge und Möglichkeiten als
erfolgreiche und zielsichere Investition**

53

Energie-Management by Kurt Tepperwein	54
Schöpfungswerkzeuge, die Ihr Leben bestimmen	62

**Wie Sie zu einer gewinnenden
Erfolgs-Persönlichkeit werden
So optimieren Sie Ihr Werkzeug Mensch**

77

Erfolg hat mehrere Seiten, aber nur eine Ursache	78
Ein Schritt, der die Welt verändert	86

Die Welt – Spiegelbild unserer Gedanken	91
Fundamentale Verhinderungs-Programme erkennen und beseitigen	97
Der große Erfolgsverhinderer:	
Das falsche BEWUSSTSEIN	103
Das Wesen der »In-Form-ation«	110
Erfolgreich SEIN – die Investition Ihres Lebens	
Erfolg startet als Bewusstsein, bevor er geboren wird	115
Führt Arbeit wirklich zum Erfolg?	116
Das Selbstbild als Erfolgsfaktor	124
Ihr individueller Erfolgsplan	129
Geld ist besser als sein Ruf!	133
Geld – ein Ausdruck Ihres Bewusstseins	134
Einfach »vermögend« sein	141
Ein paar Gedanken zum Geld	144
Der kleine Börsenführer	
Für Neueinsteiger und Interessierte:	
Kleiner Einblick in die Welt des Aktienmarkts	153
Die großen Denkfehler an der Börse	154
Mit welcher Anlagestrategie fühlen Sie sich wohl?	163
Die besten Aktien-Anlage-Strategien	167
Die Macht der Zyklen nutzen	170
So investieren Sie erfolgreich	172
Was ich Ihnen empfehle ...	176
In »Seltene Erden« investieren	180
Tradern nach »Kanal« und »Trend«	184

Kleiner Einblick in die Welt der Börse	189
Nazila Jafari, eine Frau mit dem richtigen »Gespür« für Bewusstsein, Zahlen und Geld	190
1. Wie alles begann	191
2. Die Börse ist wie das Leben	195
3. Die Börse als Spielplatz: Entstehen Börsenkurse zufällig?	196
4. Was ist das Ziel, und wie kann ich es erreichen?	199
5. Glauben und Verstand	200
6. Ein erfolgreiches Handelssystem – Teil I	202
7. Der Lebensdesigner: Ich und mein Beruf als Trader	204
7.1. Der Körper	204
7.2. Der Verstand	207
7.3. Das Bewusstsein	211
8. Ein erfolgreiches Handelssystem – Teil II	213
8.1. Mechanische (computergesteuerte) Handelssysteme	213
8.2. Diskretionär-regelgebundene Handelssysteme	214
8.3. Eine Idee	215
8.4. Disziplin und Geduld	216
8.5. $2 \times 2 = 4?$	218
8.6. Unterschiedliche Chancen und Risiken	219
8.7. Chancen-Risiko-Verhältnis (CVR) und Trefferquote	220
8.8. Klassisches Money-Management	221
8.9. Progressives Money-Management	221
9. Zusammengefasst	222
10. Imperative	224
Die 12 Schritte zum Erfolg an der Börse	227
Glossar	229
Nachwort von Kurt Tepperwein	232